



FYLKESMANNEN I OSLO OG AKERSHUS
Miljøvernavdelingen

Energigjenvinningsetaten, Klemetsrud avfallsforbrenningsanlegg
Postboks 54 Mortensrud
1251 Oslo

Deres ref.: Deres dato: Vår ref.: Saksbehandler: Dato:
2009/13458 M-FO 2009/13458 M-FO Torild Kløvstad Halvorsen 20.11.2009

OPPFØLGING ETTER KONTROLL – ENDELIG INSPEKSJONSRAPPORT

Klemetsrud avfallsforbrenningsanlegg ble kontrollert 8. og 12.10.2009. Det ble avdekket et avvik, se vedlagte inspeksjonsrapport.

Frist for tilbakemelding er satt til **1.12.2009**.

Vedlagt følger endelig rapport etter kontroll ved Deres virksomhet gjennomført 8. og 12.10.2009.

Det har ikke kommet kommentarer til utkastet til rapport. Endelig rapport er vedlagt.

Bakgrunn for kontrollen

Kontrollen inngår i en landsomdekkende kontrollaksjon i regi av Statens Forurensningstilsyn (SFT). Formålet med aksjonen er å fastslå om forbrenningsanleggene overholder krav stilt i utslippstillatelsene, jf. avfallsforskriften kapittel 10 om forbrenning av avfall og i internkontrollforskriften.

Vurderinger rundt oppholdstid/røykgasshastighet

I utslippstillatelsen datert 19.9.2008 er det satt krav til å gjennomføre en vurdering av oppholdstid etter siste innblåsing av forbrenningsluft. Anlegget er utformet og bygd/designet med en oppholdstid som kan være kortere enn 2s, som er kravet satt i avfallsforskriften. Det er derfor satt krav i tillatelsen til å gjennomføre en utredning der det sannsynliggjøres at øvrige krav i tillatelsen overholdes. Energigjenvinningsetaten har i samarbeid med en konsulent hatt et prosjekt angående strømningsforhold. Fylkesmannen ber om at de vurderinger som er fremkommet i forbindelse med dette prosjektet angående oppholdstid/røykgasshastighet oversendes innen **1.12.2009**.

Frist

Under kontrollen ble det avdekket et avvik. Frist for tilbakemelding på retting av avviket og på vurdering av oppholdstid/ røykgasshastighet er satt til 1.12.2009, jfr. tidligere pålegg om skriftlig tilbakemelding.

Regelverk

Fylkesmannen vil gjøre oppmerksom på at en oversikt over forskrifter til forurensningsloven er lagt ut på internett under følgende adresse: <http://www.sft.no> under regelverk. Reglene om innkreving av gebyrer finnes i denne oversikten under forurensningsforskriften.

Informasjon om offentlighet i forvaltningen

Lovverket vedrørende offentlighet i forvaltningen medfører at inspeksjonsrapporten vil være et dokument som er tilgjengelig for offentligheten. I tillegg har fylkesmannen praksis å sende kopi av den berørte inspeksjonsrapport til den kommune som virksomheten ligger i.

Med hilsen

Are Hedén
seksjonssjef

Torild Kløvstad Halvorsen
overingeniør

Godkjent og ekspedert i papirform uten underskrift.

Vedlegg

1 Endelig inspeksjonsrapport



Fylkesmannen i Oslo og Akershus

Miljøvernnavdelingen

Saksbehandler, innvalgstelefon
Torild K. Halvorsen, 22 00 36 41

Vår dato
20.11.2009
Arkiv nr.

Vår referanse
2009/13458
Deres referanse
Klemetsrud

Inspeksjonsrapport

Inspeksjonsrapport nr.: 2009.101.MVAOA Dato for inspeksjonen: 8. og 12.10.2009

Informasjon om kontrollert virksomhet

Navn: Oslo kommune, Energigjenvinningsetaten, Klemetsrud avfallsforbrenningsanlegg	Virksomhetens org.nr.: 987 701 498
Adresse Klemetsrudveien 1, Postboks 54 Mortensrud, 1215 Oslo	Virksomhetens telefon: 22 75 43 61
Kommune/kommune nr.: Oslo / 301	Bransjenr. (NACE-kode): 40 Elektrisitets-, gass- og varmtvannsforsyning

Tilstede under inspeksjonen

Fra virksomheten: Johnny Stuen Stefan Åberg Monica Solheim Birgit Rindal Thor Egil Kristiansen Jan Olav Helmo Roy Henriksen	Fra Fylkesmannen: Ellen M. Svinndal Torild K. Halvorsen
---	--

Rapportens innhold

Rapporten beskriver de avvikene og anmerkningene som ble konstatert under inspeksjonen. Følgende hovedtema ble kontrollert:

- Mottakskontroll avfall
- Utslippskontroll luft
- Utslippskontroll vann

Rapportens status

Fylkesmannen har ikke mottatt tilbakemelding feil i rapporten. Rapporten har status som endelig.

Resultater fra inspeksjonen

Kontrollen avdekket 1 avvik i forhold til regelverket
Det er gitt 1 anmerkning

Oppfølging etter kontrollen

Virksomheten plikter å rette avviket. Fylkesmannen pålegger virksomheten å gi en skriftlig tilbakemelding med bekreftelse på at forholdene er brakt i orden og redegjøre for gjennomførte tiltak. Frist for skriftlig tilbakemelding er: 01.12.2009.

Pålegg om skriftlig tilbakemelding er gitt med hjemmel i forurensningsloven § 49. Vedtaket kan påklages innen tre dager etter at pålegget er mottatt, jf. forvaltningslova § 14. En eventuell klage bør grunngis og skal sendes Fylkesmannen.

Definisjoner

Avvik:

Overtredelse av krav fastsatt i eller i medhold av helse-, miljø- og sikkerhetslovgivningen, for eksempel overtredelse av krav i forurensningsloven, produktkontrollloven og forskrifter hjemlet i disse lovene eller krav og vilkår fastsatt i dispensasjoner.

Anmerkning:

Forhold som miljøvernmyndighetene mener det er nødvendig å påpeke for å ivareta helse og miljø og som ikke omfattes av definisjonen for avvik.

Tvangsmulkt:

Myndighetene har mulighet til å vedta tvangsmulkt for å sikre at ulovlige forhold rettes. En tvangsmulkt kan gis som et engangsbeløp eller være løpende inntil forholdet er rettet.

Avvik

Følgende avvik ble konstatert under Fylkesmannen sin inspeksjon:

Avvik 1: Det er usikkert om kravene til utslipp av suspendert stoff overholdes

Avvik fra:

- Utslippstillatelsen av 11.11.1994 med endringer av 30.10.1995, 27.7.1999 og 19.9.2008

Kommentar:

I tillatelsen har virksomheten krav om ukeblandprøve for måling av utslippskomponenten suspendert stoff (SS). Måleresultatene fra virksomheten viser resultater over utslippsgrensen. Årsaken antas å være utfelling av salter i ukeblandprøvene i påvente av analyse.

Prøvene tas kontinuerlig ut fra mengder og sendes til analyse en gang per uke. Det ble opplyst om at virksomheten også er usikker på om nøyaktigheten på målemetoden utført av et akkreditert analyselaboratorium er god nok.

Anmerkninger

Fylkesmannen har følgende anmerking:

Anmerkning 1: Årsrapporten mangler utfyllende informasjon

I årsrapporten for 2008 mangler informasjon om måleusikkerhet. I de tilfellene det er rapportert avvik, er det ikke beskrevet hvilke tiltak virksomheten vurderer som nødvendige for å sikre at avvikene ikke gjentas.

Usikkerheten i måleresultatene for de ulike parametrene som skal rapporteres er ikke oppgitt eller kommentert i årsrapporten.